
 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 22 del 22/04/2018   

 

Oggetto: OGGETTO: LIQUIDAZIONE RICEVUTA N. 1 DEL 18.04.2018 IN FAVORE DI 
ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO AMBIENTE E TERRITORIO A.V.A.T. A TITOLO 
DI RIMBORSO SPESE PER UTILIZZO DI VOLONTARI A SUPPORTO DELLA 
POLIZIA LOCALE E PER ASSISTENZA AL PUBBLICO, SUI PERCORSI DA SEGUIRE 
PER RAGGIUNGERE I LUOGHI INTERESSATI DA EVENTI E-O MANIFESTAZIONI. 
DETERMINA IMPEGNO N 36 DEL 27.07.2017 -N.485-2017 . 

IL DIRIGENTE

Vista la Determina n° 36 del 27/07/2017 con la quale è stato  assunto il relativo impegno di spesa 
n.° 485/ anno 2017 alla Missione 3 Programma 0301 Macroaggregato 1.1.

Vista  la Determinazione dirigenziale  n.  49 del 18.08.2017, con cui è stata  aggiudicata  l’offerta 
economica  per  la  manifestazione  di  interesse  all’Associazione  di  Volontariato  Ambiente  e 
Territorio A.V.A.T. - Gruppi  “Falchi dell’Alcantara” Onlus. 

Vista la ricevuta  n°1 trasmessa via pec,  ed emessa dall’Associazione di Volontariato Ambiente e 
Territorio A.V.A.T. - Gruppi  “Falchi dell’Alcantara” Onlus, con sede legale in Gaggi (ME) in via 
Umberto n. 102, C.F. 96013280837,  acquisita agli atti d’ufficio in data 19/04/2018 con prot. n. 
9189 del 20/04/2018.

Dato  che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa stata effettuata, nell’anno di 
riferimento.

Ritenuto che occorre revocare la precedente determina n. 19 del 20.03.2018, in relazione alla nota n. 
7645 del 04.04.2018 del Responsabile A. E. F. di questo Ente. 

Vista la regolarità della suddetta ricevuta e dell’attività svolta dalla predetta Associazione.

Vista la dichiarazione sostitutiva del DURC, acquisita al protocollo di questo Ente il 19/04/2018 al 
n. 9139 in cui si dichiara che la ditta non è tenuta al pagamento dei contributi previdenziali  ed 
assistenziali ; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità.

Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali.



Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale. 
DETERMINA  

Per quanto sopra esposto:

1)  di revocare la precedente determina n. 19 del 20.03.2018;

2) di liquidare all’Associazione di Volontariato Ambiente e Territorio A.V.A.T. - Gruppi  “Falchi 
dell’Alcantara” Onlus, con sede legale in Gaggi (ME) in via Umberto n. 102, C.F. 96013280837 la 
ricevuta n. 1 del 18/04/2018 di €.4,960,00  N.S. IVA; 

3) di dare atto che per tale somma è stato assunto con determina dirigenziale n°36 del 27/07/2017 
l’impegno contabile n° 485/2017 esercizio finanziario competenza 2017 alla Missione 3 Programma 
0301 Macroaggregato 1,1 del bilancio in corso di formazione;

4) di dare atto   che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa stata effettuata,  
nell’anno di riferimento;

5)  di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di € 4.960,00 (non soggetta  di  IVA ) all’  Associazione di Volontariato Ambiente e 
Territorio A.V.A.T. - Gruppi  “Falchi dell’Alcantara” Onlus, con sede legale in Gaggi (ME) in via 
Umberto n. 102, C.F. 96013280837 ed accreditare presso  Poste Italiane SPA sede di Messina   - 
IBAN IT14G07610116500001039900566  previa esecuzione dei  prescritti  controlli  e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 

6)  il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nella  forme  di  tito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  www.comune.taormina.me.it  e  nella  sezione  “amministrazione 
trasparente” del Comune di Taormina. 

Taormina lì, 22 aprile 2018

 Il Dirigente 
Dr. Agostino Pappalardo 

1.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 


